
UCHWAŁA NR LVI/854/2023 
RADY MIASTA I GMINY KÓRNIK 

z dnia 31 maja 2023 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji o nadużywanie mandatu poselskiego 

Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2023r. poz. 40 i 572) oraz art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014r. o petycjach 
(Dz. U. z 2018r. poz. 870) Rada Miasta i Gminy Kórnik uchwala, co następuje: 

§ 1. Po zapoznaniu się z petycją o nadużywaniu mandatu poselskiego przez posłankę RP 

z okręgu wyborczego 39 oraz stanowiskiem Komisji Skarg, Wniosków i Petycji postanawia 

się o jej nieuwzględnieniu z przyczyn określonych w uzasadnieniu do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miasta i Gminy Kórnik, 

zobowiązując go do doręczenia uchwały wnoszącemu petycję. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

   
 
 

Przewodniczący Rady 
Miasta i Gminy Kórnik 
Adam Lewandowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: ED3E3F1A-413B-41B1-AD57-14179305AD9E. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie 
do uchwały nr LVI/854/2023 

RADY MIASTA I GMINY KÓRNIK 
z dnia 31 maja 2023 r. 

 
w sprawie rozpatrzenia petycji o nadużywaniu mandatu poselskiego 

 
W dniu 3 kwietnia 2023 r. do tutejszego Urzędu wpłynęła petycja o nadużywaniu przez 

posłankę RP Panią Katarzynę Kretkowską mandatu poselskiego. 

Zgodnie z art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym, 

petycja trafiła pod obrady Komisji Skarg, Wniosków i Petycji celem jej rozpatrzenia 

oraz przedstawienia Radzie Rady Miasta i Gminy Kórnik opinii w przedmiotowym 

zakresie.  

W dniu 25 maja 2023 r. Komisja przyjęła stanowisko, że petycja nie może być 

uwzględniona, gdyż postulaty w niej zawarte nie leżą w zakresie kompetencji władz 

gminy. Rada gminy nie ma kompetencji do rozliczania diet poselskich czy 

nadużywania mandatu poselskiego.  

Zgodnie z art. 2 ust. 3 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach, przedmiotem petycji 

może być żądanie, w szczególności, zmiany przepisów prawa, podjęcia 

rozstrzygnięcia lub innego działania w sprawie dotyczącej podmiotu wnoszącego 

petycję, życia zbiorowego lub wartości wymagających szczególnej ochrony w imię 

dobra wspólnego, mieszczących się w zakresie zadań i kompetencji adresata petycji. 

Zgodnie z art. 18 ust. 1 ustawy o samorządzie gminnym do właściwości rady gminy 

należą wszystkie sprawy pozostające w zakresie działania gminy, o ile ustawy 

nie stanowią inaczej.  

Biorąc pod uwagę stanowisko Komisji Skarg Wniosków i Petycji Rada Miasta i Gminy 

Kórnik postanowiła o nieuwzględnieniu powyższej petycji. 

Pouczenie: Zgodnie z art. 13 ust. 2 ustawy o petycjach, sposób załatwienia petycji 

nie może być przedmiotem skargi. 

 Przewodniczący Rady  
Miasta i Gminy Kórnik 
 Adam  Lewandowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: ED3E3F1A-413B-41B1-AD57-14179305AD9E. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



